UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

________________________________________________________________________
            Rua do Una n° 156, CEP: 66.050-540 Telégrafo Fone: (91) 3299-2216

  Fax: (91) 3244-4009                      e-mail: daa@uepa.br

EDITAL Nº 041/2017-UEPA

PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2017 – MODALIDADE À DISTÂNCIA

COMUNICADO AOS CANDIDATOS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA no uso de suas atribuições e-

considerando que candidatos que solicitaram e não obtiveram isenção enfrentaram dificuldades

para emissão da 2ª via do boleto bancário para pagamento da taxa de inscrição no último dia

previsto para pagamento da referida taxa e considerando ainda a necessidade de garantir a

isonomia entre todos os candidatos participantes do processo, torna público que nos dias 10 e 11

de maio de 2017, todos os candidatos já inscritos poderão, acessando a sua página de

acompanhamento do processo, emitir a 2ª via do boleto, com vencimento para o dia 11 de maio de

2017.

Somente será permitida a emissão da 2ª via para candidatos já inscritos, sem possibilidade

de inclusão de novas inscrições.

Belém, 09 de maio de 2017.

JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará